D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

23
8,

 0
5

de
 ju

lh
o

de
 2

02
2.

30/06/2022 17:46 SEI/MPDFT - 0002481 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=3117&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=1… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1002 - PGJ /SG

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a
delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Procedimento
Sei nº 19.04.3550.0000392/2022-48,

Resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor RAUL LOUREIRO LOPES NETO, Técnico do
MPU/Segurança Institucional e Transporte, matrícula 3936, para concorrer a cargo eletivo, com
remuneração, a contar de 2 de julho de 2022, consoante o disposto nas Resoluções nº 18.019/92 e 20.000/97,
do Tribunal Superior Eleitoral, e no artigo 1°, inciso II, alínea "I", e incisos V e VI da Lei Complementar n°
64/90, até a data do registro da candidatura, quando, caso deferido o registro e após a comprovação pelo
interessado, o respectivo afastamento deverá ser concedido com base no art. 86, § 2º, da Lei 8.112, de 1990

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Em 30 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto, em
30/06/2022, às 17:23, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0002481 e o código
CRC 79F3F66F.

19.04.3550.0000392/2022-48 0002481v2

Criado por rluqueiz, versão 2 por rluqueiz em 30/06/2022 17:23:34.